QUERETARO

MUNIZIPIO

Concepto

AL PERIODO
ACTUAL

MUNICIPIO DE QUERETARO
FIDEICOMISO QUERETANO PARA LA CONSERVACION DEL MEDIO AMBIENTE
ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO
DEL 01 AL 30 DE JUNIO DE 2019

AL PERIODO
ANTERIOR

Concepto

AL PERIODO
ACTUAL

AL PERIODO
ANTERIOR

Origen

Aplicacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios

Fiscales Anteriores Pendientes de Liguidacién o Pago

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacion

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

526,296

©O oo oo oo

0
503,543
22,753

607,514

0
179,271
396,975

©O 00 oo ooo oo oo

31,267

-81,218

449,960

©O oo oo oo

0
430,518
19,442

527,381

0
171,644
330,415

©O 00 o0oo0ooooo o oo

25,321

-77,420

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen

Aplicacion

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen

Aplicacion

Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

5,946
0
0
5,946

60,530,618
60,530,589
0

29

-60,524,672

60,608,010
0
0
0
60,608,010

©o o o o o

60,608,010

2,120

656,043
658,163

6,071

6,071

6,071

92,693

92,693

55,456

55,456

37,237

-34,113

690,156
656,043

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor




