

## MUNICIPIO DE QUERETARO FIDEICOMISO QUERETANO PARA LA CONSERVACION DEL MEDIO AMBIENTE ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO DEL 01 AL 30 DE JUNIO DE 2019

	Concepto	AL PERIODO ACTUAL	AL PERIODO ANTERIOR	Concepto	AL PERIODO ACTUAL	AL PERIODO ANTERIOR
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación				Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen		526,296	449,960	Origen	5,946	6,071
	Impuestos	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
	Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Bienes Muebles	0	0
	Contribuciones de mejoras	0	0	Otros Orígenes de Inversión	5,946	6,071
	Derechos	0	0			
	Productos de Tipo Corriente	0	0	Aplicación	60,530,618	0
	Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	60,530,589	0
	Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0	0	Bienes Muebles	0	0
	Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0	0	Otras Aplicaciones de Inversión	29	0
	Participaciones y Aportaciones	0	0			
	Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	503,543	430,518	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-60,524,672	6,071
	Otros Orígenes de Operación	22,753	19,442			
Aplicación		607,514	527,381	Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
	Servicios Personales	0	0			
	Materiales y Suministros	179,271	171,644	Origen	60,608,010	92,693
	Servicios Generales	396,975	330,415	Endeudamiento Neto	0	0
	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	Interno	0	0
	Transferencias al resto del Sector Público	0	0	Externo	0	0
	Subsidios y Subvenciones	0	0	Otros Orígenes de Financiamiento	60,608,010	92,693
	Ayudas Sociales	0	0			
	Pensiones y Jubilaciones	0	0			
	Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0	Aplicación	0	55,456
	Transferencias a la Seguridad Social	0	0	Servicios de la Deuda	0	0
	Donativos	0	0	Interno	0	0
	Transferencias al Exterior	0	0	Externo	0	0
	Participaciones	0	0	Otras Aplicaciones de Financiamiento	0	55,456
	Aportaciones	0	0			
	Convenios	0	0			
	Otras Aplicaciones de Operación	31,267	25,321	Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	60,608,010	37,237
Flujos Netos	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación		-77,420	Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	2,120	-34,113
				Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio	656,043	690,156
				Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio	658,163	656,043

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor